
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 37 «ВЕСНЯНКА» 

города Рубцовска 
ПРИКАЗ 

 

24.08.2012   

 

№ 74  
 

О закреплении наставника  

за начинающими педагогами 

 

 В целях оказания методической помощи, содействия адаптации и 

профессионального роста начинающих педагогов и на основании «Положения 

о наставничестве» 

Приказываю: 

1. Закрепить на 2012-2013 учебный год в качестве наставника за 

начинающими педагогами заведующую Толмачеву Татьяну 

Михайловну наставником у педагогов: 

Лихтенвальд Наталья Андреева, воспитатель 

Артеменко Анастасия Анатольевна, воспитатель. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Заведующая       Т.М.Толмачева 

 
 

  



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 37 «ВЕСНЯНКА» 

города Рубцовска 
ПРИКАЗ 

 

28.08.2013   

 

№ 83  
 

О закреплении наставника  

за начинающими педагогами 

 

 В целях оказания методической помощи, содействия адаптации и 

профессионального роста начинающих педагогов и на основании «Положения 

о наставничестве» 

Приказываю: 

1. Закрепить на 2013-2014 учебный год в качестве наставника за 

начинающими педагогами заведующую Толмачеву Татьяну 

Михайловну наставником у педагогов: 

Севальникова Кристина Александровна, воспитатель 

Артеменко Анастасия Анатольевна, воспитатель. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующая       Т.М.Толмачева 

  



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 37 «ВЕСНЯНКА» 

города Рубцовска 
ПРИКАЗ 

 

29.08.2014   

 

№ 114  
 

О закреплении наставника  

за начинающими педагогами 

 

 В целях оказания методической помощи, содействия адаптации и 

профессионального роста начинающих педагогов и на основании «Положения 

о наставничестве» 

Приказываю: 

1. Закрепить на 2014-2015 учебный год в качестве наставника за 

начинающими педагогами заведующую Толмачеву Татьяну 

Михайловну наставником у педагогов: 

Севальникова Кристина Александровна, воспитатель 

Янголь Наталья Александровна, воспитатель. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующая       Т.М.Толмачева 

 
  



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 37 «ВЕСНЯНКА» 

города Рубцовска 
ПРИКАЗ 

 

26.08.2015   

 

№ 148  
 

О закреплении наставника  

за начинающими педагогами 

 

 В соответствии с Планом работы на 2015-2016 учебный год, с целью 

оказания индивидуальной помощи молодым специалистам в их 

профессиональном становлении, на основании «Положения о наставничестве» 

Приказываю: 

1. Толмачеву Татьяну Михайловну, заведующую назначить на 2015-2016 

учебный год наставником воспитателей  

Янголь Натальи Александровны, 

Кольман Кристины Николаевны. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующая       Т.М.Толмачева 

  



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 37 «ВЕСНЯНКА» 

города Рубцовска 
ПРИКАЗ 

 

25.08.2016   

 

№ 131  
 

О закреплении наставника  

за начинающими педагогами 

 

 В соответствии с Планом работы на 2016-2017 учебный год, с целью 

оказания индивидуальной помощи молодым специалистам в их 

профессиональном становлении, на основании «Положения о наставничестве» 

Приказываю: 

1. Толмачеву Татьяну Михайловну, заведующую назначить на 2016-2017 

учебный год наставником  

Кольман Кристины Николаевны, воспитателя. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующая       Т.М.Толмачева 

 

 

 
  



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 37 «ВЕСНЯНКА» 

города Рубцовска 
ПРИКАЗ 

 

31.08.2017   

 

№ 142  
 

О закреплении наставника  

за начинающими педагогами 

 

 В соответствии с Планом работы на 2017-2018 учебный год, с целью 

оказания индивидуальной помощи молодым специалистам в их 

профессиональном становлении, на основании «Положения о наставничестве» 

Приказываю: 

1. Толмачеву Татьяну Михайловну, заведующую назначить на 2017-2018 

учебный год наставником  

Голубевой Виктории Германовны, инструктора по физической культуре, 

Кулешовой Елены Сергеевны, музыкального руководителя. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующая       Т.М.Толмачева 

  



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 37 «ВЕСНЯНКА» 

города Рубцовска 
ПРИКАЗ 

 

31.08.2018   

 

№ 195  
 

О закреплении наставника  

за начинающими педагогами 

 

 С целью повышения квалификации, профессионального мастерства 

молодых специалистов, начинающих и малоопытных педагогических 

работников, оказания им методической помощи  

Приказываю: 

1. Закрепить на 2018-2019 учебный год в качестве наставника за молодым 

педагогом заведующего Толмачеву Татьяну Михайловну наставником у 

педагога: 

Кулешова Елена Сергеевна, музыкальный руководитель. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующая       Т.М.Толмачева 

 

 
  



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 37 «ВЕСНЯНКА» 

города Рубцовска 
ПРИКАЗ 

 

31.08.2021   

 

№ 202  
 

О закреплении наставника  

за начинающими педагогами 

 

 В целях организации наставничества над молодыми и вновь 

поступившими педагогами по вопросам приобретения и совершенствования 

индивидуальных профессиональных навыков, повышения профессионального 

уровня в первые годы работы в ДОУ после получения педагогического 

образования 

Приказываю: 

1. Закрепить на 2021-2022 учебный год в качестве наставника за молодыми 

педагогами заведующего Толмачеву Татьяну Михайловну наставником 

у педагогов: 

Ларионова Виктория Антоновна, воспитатель, вновь принятая на работу; 

Янголь Наталья Александровна, старший воспитатель, вновь назначенная на 

должность. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующая       Т.М.Толмачева 

  



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 37 «ВЕСНЯНКА» 

города Рубцовска 
ПРИКАЗ 

 

29.08.2022   

 

№ 203  
 

О закреплении наставника  

за начинающими педагогами 

 

 В целях организации наставничества над молодыми и вновь 

поступившими педагогами по вопросам приобретения и совершенствования 

индивидуальных профессиональных навыков, повышения профессионального 

уровня в первые годы работы в ДОУ после получения педагогического 

образования 

Приказываю: 

1. Закрепить на 2022-2023 учебный год в качестве наставника за молодыми 

педагогами заведующего Толмачеву Татьяну Михайловну наставником 

у педагогов: 

Ларионова Виктория Антоновна, воспитатель, молодой педагог; 

Гончарова Яна Станиславовна, воспитатель, вновь принятая на работу. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующая       Т.М.Толмачева 

 
  



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 37 «ВЕСНЯНКА» 

города Рубцовска 
ПРИКАЗ 

 

30.08.2023   

 

№ 188  
 

О закреплении наставника  

за начинающими педагогами 

 

 В целях организации наставничества над молодыми и вновь 

поступившими педагогами по вопросам приобретения и совершенствования 

индивидуальных профессиональных навыков, повышения профессионального 

уровня в первые годы работы в ДОУ после получения педагогического 

образования 

Приказываю: 

1. Закрепить на 2023-2024 учебный год в качестве наставника за молодыми 

педагогами заведующего Толмачеву Татьяну Михайловну наставником 

у педагога: 

Гончарова Яна Станиславовна, воспитатель, молодой педагог. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующая       Т.М.Толмачева 

 


